

Pakistan State Oil Company Limited



PSO House, Khayaban-e-Iqbal, Clifton, Karachi-75600, Pakistan.
UAN: 111-111-PSO (776), Website: www.psopk.com

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi – 74000

Ref.: CS/PSO/221
May 08, 2018

Dear Sir,

Subject: Interim Cash Dividend

As required by Rule 5.6.4 (b) of the Rule Book of the Exchange, please find enclosed copies of the Notices pertaining to 'Interim Cash Dividend' which will be published in Daily Business Recorder (English) and Daily Jang (Urdu) on May 09, 2018.

Yours sincerely
for **Pakistan State Oil Company Limited**

Rashid Umer Siddiqui
Company Secretary

Encls.: As stated above



PAKISTAN STATE OIL COMPANY LIMITED

www.psopk.com

DECLARATION OF INTERIM CASH DIVIDEND AND NOTICE OF BOOK CLOSURE TO DETERMINE THE ENTITLEMENT (D-90)

We are pleased to notify the shareholders of Pakistan State Oil Company Limited ("the Company") that the Company's Board of Management in its meeting held on April 21, 2018 has declared an Interim Cash Dividend at the rate of Rs. 10/- per share i.e., 100% for the year ending June 30, 2018. The Interim Cash Dividend will be paid to those shareholders whose names will appear in the Register of Members of the Company on June 12, 2018. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from June 12, 2018 to June 26, 2018 (both days inclusive). Transfers received in order up to the close of business on June 11, 2018 at the office of our Share Registrar, M/s. THK Associates (Pvt.) Limited, 1st Floor, 40-C, Block-6, P.E.C.H.S., Karachi will be treated in time for the purpose of above entitlement to the transferees.

Shareholders are requested to submit a copy of their valid Computerized National Identity Card/Smart National Identity Card (CNIC/SNIC), if not already provided, otherwise payment of dividend would be withheld in terms of section 243 of the Companies Act, 2017 ("The Act") and clause 6 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 ("The Regulations").

In case a Folio/CDS Account is held jointly, please intimate shareholding proportion to the Company's Share Registrar.

Withholding Tax exemption from the dividend income, shall only be allowed if a copy of valid tax exemption certificate is made available to THK Associates (Pvt.) Limited by June 11, 2018.

In accordance with the provisions of section 242 of the Act, and clause 4 of the Regulations, a listed company is required to pay cash dividend to the shareholders **ONLY** through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders.

In compliance with the above law, and in order to receive dividends directly in their respective bank account, shareholders are requested to provide their valid International Bank Account Number (IBAN) after consulting with their respective bank branch for timely payment of cash dividend through electronic mode. In case of any error or omission in the given IBAN, the Company or its Share Registrar or Paying Agent will not be held responsible, in any manner, for any loss or delay in the payment of cash dividend.

CDC shareholders are required to submit their IBAN details to their Investor Account Services or to their brokers where shares are placed electronically. In case of physical holding, shareholders should submit their IBAN details to our Share Registrar.

In case of non-receipt of bank account details with IBAN, the Company would be constrained to withhold dividend in accordance with the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017.

Karachi
May 09, 2018

Rashid Umer Siddiqui
Company Secretary

PID (K) 0000/18



پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی لمیٹڈ
www.psopk.com

عبوری نقد منافع منقسمہ کا اعلان اور اہلیت کے تعیین کیلئے کتب کی بندش کا نوٹس (D-90)

ہم پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی ("کمپنی") کے شیئر ہولڈرز کو بسمرت مطلع کر رہے ہیں کہ کمپنی کے بورڈ آف مینجمنٹ نے اپنے اجلاس منعقدہ مورخہ 21 اپریل 2018 میں عبوری نقد منافع منقسمہ بحساب 10 روپے فی شیئر یعنی 100% برائے سال ختمہ 30 جون، 2018 کا اعلان کیا ہے۔ یہ عبوری نقد منافع منقسمہ ان شیئر ہولڈرز کو ادا کیا جائے گا جن کے نام مورخہ 12 جون 2018 کو کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں موجود ہوں گے۔ کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بکس 12 جون 2018 تا 26 جون 2018 (بشمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ تاہم 11 جون 2018 کو کاروباری اوقات کے اختتام تک ہمارے شیئر رجسٹرار، میسرز THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے دفتر واقع پہلی منزل، C-40، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، کراچی میں موصول ہونے والے درست ٹرانسفرز، ٹرانسفریز کی درج بالا اہلیت کے لئے بروقت تصور ہوں گے۔

شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے کارآمد کمپیوٹر انٹرنیٹ قومی شناختی کارڈ / سمارٹ قومی شناختی کارڈ (CNIC/SNIC) کی کاپی، اگر پہلے فراہم نہ کی ہو، جمع کرائیں ورنہ کمپنیز ایکٹ 2017 ("ایکٹ") کی دفعہ 243 اور کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈز) ریگولیشنز 2017 ("ریگولیشنز") کی شق 6 کی رو سے ان کے منافع منقسمہ کی ادائیگی روک لی جائے گی۔

فولیو / CDS کے جوائنٹ اکاؤنٹ ہونے کی صورت میں برائے مہربانی کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو شیئر ہولڈنگ کے تناسب سے آگاہ کریں۔

منافع منقسمہ کی آمدنی پر وہ ہولڈنگ ٹیکس سے استثنیٰ کی اجازت، صرف THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے پاس 11 جون 2018 کو دستیاب ٹیکس سے استثنیٰ کے سرٹیفکیٹ کی کاپی موجود ہونے کی صورت میں دی جائے گی۔

ایکٹ کی دفعہ 242 اور ریگولیشنز کی شق 4 کے مطابق لسٹڈ کمپنیاں اس بات کی پابند ہیں کہ وہ شیئر ہولڈرز کو نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی صرف الیکٹرونک ذریعے سے ہی اہل شیئر ہولڈرز کے مقررہ کردہ بینک اکاؤنٹ میں براہ راست منتقل کریں۔

لہذا درج بالا قانون کی پیروی میں شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ منافع منقسمہ کی الیکٹرونک ذریعے سے براہ راست اپنے اکاؤنٹ میں بروقت منتقلی کیلئے اپنی متعلقہ بینک برانچ سے مشورے کے ساتھ اپنا کارآمد انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) فراہم کریں۔ فراہم کردہ IBAN میں کسی غلطی یا کسی کی صورت میں نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی میں کسی نقصان یا تاخیر کے لئے کسی بھی صورت میں کمپنی یا اس کے شیئر رجسٹرار ذمہ دار نہیں ہوں گے۔

CDC شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ اپنے IBAN کی تفصیلات اپنے انویسٹر اکاؤنٹ سروسز کو یا اپنے بروکر کے پاس جمع کرائیں جہاں الیکٹرونک ذریعے سے ان کے شیئرز موجود ہیں۔ فزیکل ہولڈنگ کی صورت میں شیئر ہولڈرز کو اپنے IBAN کی تفصیلات ہمارے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کرانا ہوں گی۔

بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات مع IBAN موصول نہ ہونے کی صورت میں کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈز) ریگولیشنز 2017 کی رو سے کمپنی ان کا نقد منافع منقسمہ اپنے پاس روک لینے پر مجبور ہوگی۔

راشد عمر صدیقی
کمپنی سیکریٹری

کراچی

09 مئی، 2018

PID (K) 0000/18